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Till talmannen 

Kommissionen vill tacka riksdagen för det motiverade yttrandet om det ändrade förslaget 

till rådets beslut om systemet för Europeiska unionens egna medel (COM(2020) 445 

final).  

Den ekonomiska kris som utlösts av covid-19-pandemin saknar motstycke. EU:s ekonomi 

kommer att genomgå en recession av historiska mått i år. Kommissionens senaste 

sommarprognos bekräftade krisens omfattning och visade än tydligare på behovet av en 

exceptionell reaktion. Pandemin har drabbat alla delar av unionen. Dess ekonomiska 

och sociala konsekvenser skiljer sig dock åt mellan medlemsstater och sektorer, liksom 

medlemsstaternas förmåga att absorbera och reagera på den ekonomiska chock som blir 

följden. På grund av lägre resiliens och ett svagare finanspolitiskt läge har vissa 

medlemsstater haft sämre möjligheter att reagera ekonomiskt än andra.  

Ett kraftfullt och samordnat europeiskt svar är väsentligt. Medlemsstaternas ekonomier 

är starkt sammanflätade med varandra genom den inre marknaden. Alla europeiska 

industriekosystem är beroende av komplexa försörjningskedjor utspridda i flera 

medlemsstater. Om en stark europeisk reaktion inte blir av kan vissa medlemsstater 

fastna i en situation med trög tillväxt, hög arbetslöshet och en permanent försvagning av 

näringslivet. Detta skulle leda till ökande skillnader inom unionen och utsätta den inre 

marknaden för allvarliga påfrestningar, vilket hotar unionens långsiktiga 

tillväxtpotential.  

Beslutsamma åtgärder för att hjälpa alla medlemsstater att råda bot på de skador krisen 

vållat och förbereda sig inför en varaktig återhämtning ligger därför i alla 

medlemsstaters ekonomiska intresse. På begäran av Europeiska rådet den 23 april 2020 

har kommissionen lagt fram en djärv och heltäckande plan för EU:s återhämtning. Den 

utgår från EU-budgeten för att mobilisera investeringar och tidigarelägga ekonomiskt 

stöd under återhämtningens första år. Ett nytt tidsbegränsat instrument, 

”NextGenerationEU”, ska anskaffa medel på finansmarknaderna och styra dem genom 

EU-program och EU-fonder till de närtidsåtgärder som behövs för att skydda 

försörjningen, få ekonomin på fötter igen och främja en hållbar och resilient tillväxt. 
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Som Europeiska rådet begärde baserades planen på en ordentlig behovsbedömning som 

offentliggjordes samtidigt som förslaget.  

NextGenerationEU är ett extraordinärt, tidsbegränsat engångsinstrument som enbart får 

sättas in för krishantering och återhämtningsåtgärder. Instrumentet gör det möjligt att 

beslutsamt sätta in EU-budgeten mot de mest akuta utmaningarna. Det gör det också 

möjligt för alla medlemsstater att få mycket gynnsamma villkor som återspeglar 

unionens höga kreditvärdighet. Medlen kommer att styras genom EU-budgeten till 

medlemsstaterna till stöd för investeringar och reformprioriteringar, särskilt där medlen 

gör störst nytta, som komplement till och förstärkning av medlemsstaternas åtgärder.  

En stor del av detta extraordinära stöd ska beviljas i form av bidrag till 

medlemsstaterna. Enbart lån skulle inte göra det möjligt för högt skuldsatta länder att 

genomföra de reformer och investeringar som är absolut nödvändiga för en snabb 

återhämtning i hela unionen och en mer resilient ekonomi. Krisen kännetecknas av stora 

svårigheter som orsakas av osedvanliga händelser utanför medlemsstaternas kontroll. 

Det är därför lämpligt att tillämpa artikel 122 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt som ger möjlighet att vidta åtgärder som är anpassade till den ekonomiska 

situationen och som beslutas i en anda av solidaritet mellan medlemsstaterna. De mål 

som eftersträvas genom kommissionens återhämtningsplan kan inte i tillräcklig 

utsträckning uppnås av de enskilda medlemsstaterna på grund av omfattningen av de 

åtgärder som behöver vidtas. 

Kommissionen välkomnar varmt den enhälliga överenskommelse som Europeiska rådet 

nådde den 21 juli 2020 om den fleråriga budgetramen 2021–2027 och 

återhämtningspaketet. I överenskommelsen stöder Europeiska rådet kommissionens 

tillvägagångssätt, inbegripet översynen av egnamedelsbeslutet, och bekräftar EU:s 

förmåga att agera, visa solidaritet i kristider och infria det europeiska löftet om en bättre 

morgondag.  

Mer behöver göras innan medlen kan börja betalas ut till EU:s regioner, forskare, 

jordbrukare och medborgare. Efter Europaparlamentets yttrande och det formella 

antagandet av det reviderade egnamedelsbeslutet har de nationella parlamenten en 

viktig roll för medlemsstaternas ratificering av det reviderade egnamedelsbeslutet i 

enlighet med sina nationella konstitutionella bestämmelser. Det är nödvändigt att snabbt 

slutföra denna process så att NextGenerationEU kan starta den 1 januari 2021. 
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Kommissionen hoppas att klargörandena i denna skrivelse ger svar på de frågor som 

riksdagen har tagit upp och ser fram emot att fortsätta den politiska dialogen.  

Med vänlig hälsning 

 

        Maroš Šefčovič   

        Vice ordförande  

           

       


